
 
 

 

 

Dipartimento DICEAM 

Via Zehender, Feo di Vito,  

89122, Reggio Calabria 

 

tel: +39 0965 1692257/241 

fax +39 0965 1692201 

 

Decreto 

IL   DIRETTORE  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria adottato con D.R. n. 92 
del 29 marzo 2012; 

Visto il “Regolamento per istituzione di borse di studio per il proseguimento della formazione dei 
giovani laureati” adottato con D.R. n. 463 del 19.12.2022; 

Vista la delibera del 20.03.2025 del Consiglio di Dipartimento DICEAM di attivazione di n. 1 borsa 
di formazione alla ricerca per attività che rientra nell’ambito del Progetto denominato “NEXT 
LIB” di cui è Responsabile Scientifico il Prof.ssa Marinella Giunta, come di seguito specificato: 

n. 1 borsa per il settore scientifico disciplinare SSD 08/A3 (08/CEAR-03/A), della durata 
di 6 mesi (eventualmente rinnovabile) e dell’importo di € 6.600,00 (seimilaseicento/00) 
omnicomprensivo. Titolo della borsa: “Sviluppo sostenibile dei corridoi: raccolta dati 
e sviluppo delle analisi di sostenibilità di sistemi di binario ferroviario mediante 
l’uso di software specialistici” SSD: 08/A3 CEAR-03/A, che graverà sui fondi dei quali 
è titolare la prof.ssa Patrizia Frontera al capitolo di spesa FS102020106 – UPB: 
FRONTERAP20_NEXT_LIBI, iscritto nel Bilancio Unico di Ateneo – Dipartimento 
DICEAM Responsabile Scientifico e tutor per la borsa di studio Prof.ssa Marinella Giunta. 

Considerato  che la spesa ricade sul Capitolo di Spesa FS 102020106 – UPB: – UPB: 
FRONTERAP20_NEXT_LIBI, iscritto nel Bilancio Unico di Ateneo – Dipartimento DICEAM; 

Visto il bando emanato con decreto DDICE_81_01042025 del Direttore del Dipartimento DICEAM;         

Visto il DDICE_92_22042025 del Direttore del Dipartimento DICEAM con il quale è stata nominata 
la Commissione Giudicatrice per l’espletamento della selezione sopra richiamata; 

Visti i verbali n. 1 del 28 aprile 2025 e n. 2 del 06 maggio 2025 della Commissione Giudicatrice, di 
cui agli artt. 5, 6 e 7 del bando sopra richiamato; 

 

DECRETA 

 

L’approvazione degli atti della selezione citata in premessa. 

E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito della suddetta selezione pubblica per il conferimento 
di n. 1 borsa di studio per il proseguimento della formazione dei giovani laureati (SSD: 08/A3 - 08/CEAR-03/A), 
dal titolo “Sviluppo sostenibile dei corridoi: raccolta dati e sviluppo delle analisi di sostenibilità di 
sistemi di binario ferroviario mediante l’uso di software specialistici”, sotto la direzione del Responsabile 
Scientifico e Tutor Prof.ssa Marinella Giunta, della durata di 6 mesi, eventualmente rinnovabile in presenza di 
copertura finanziaria, e per un importo pari ad euro 6.600,00 (seimilaseicento/00): 

  

Cognome  -  Nome Titoli Colloquio Valutazione finale 

Mohammed Er Rouisse 22 55 77 

 



 
 

 

 

Dipartimento DICEAM 

Via Zehender, Feo di Vito,  

89122, Reggio Calabria 

 

tel: +39 0965 1692257/241 

fax +39 0965 1692201 

 

Si dichiara, pertanto, vincitore della suddetta selezione il Dott. Mohammed Er Rouisse, al quale verrà 
assegnata una borsa di studio della durata di 6 mesi, eventualmente rinnovabile in presenza di copertura 
finanziaria, per un importo di € 6.600,00 (seimilaseicento/00), per lo svolgimento dell’attività di ricerca che 
rientra nell’ambito del Progetto “Sviluppo sostenibile dei corridoi: raccolta dati e sviluppo delle analisi di 
sostenibilità di sistemi di binario ferroviario mediante l’uso di software specialistici”. 

La spesa graverà sul Capitolo di Spesa FS 102020106 del Bilancio Unico di Ateneo - Dipartimento DICEAM 

 

. 

                         Il  Direttore 
Prof. Ing. Giuseppe Barbaro 

  
Il Responsabile del procedimento  
 Dott. Antonio Gaspare Romeo 
 

 

 


		2025-05-12T06:39:42+0000
	Romeo Antonio Gaspare


		2025-05-12T09:03:35+0200


		2025-05-12T10:01:51+0000
	Carmela Squillaci




